
ALBUM
PEPTIDOVÝCH
INSPIRACÍ
Zdraví, krása, lepší kvalita života.

ÚČINKY POUŽITÍ 
PŘÍPRAVKŮ ZNAČKY WELLU



2

Tomasz Jagielski
Předseda představenstva

Rafał Flavio Tomczak
Zakladatel

Rafał Pudyszak
Výkonný ředitel

Dariusz Młynarski

O nás
WellU je polský výrobce se sídlem v Gdyni, který působí na polském a
mezinárodním trhu od roku 2003. Společnost tvoří lidé plní vášně a lásky k
vytváření výjimečných produktů, a to jak kosmetických, tak i doplňků stravy.
Vlastníkem kosmetických značek Larens, Larens Professional, doplňkových
Nutrivi a make-upových Larens Colour, stejně jako produktů s CBD –
Cannavi.

Správa a společníci firmy jsou
zapojeni jak do rozvoje
podnikání, tak do plánování
rozvoje jednotlivých značek a
tvorby produktů označených
logem WellU.

Každý produkt je výsledkem práce mnoha lidí, včetně vědecké rady WellU, která se dělí o své znalosti,
zkušenosti a výsledky výzkumů v oblasti zdraví, kosmetologie a farmacie. Dozoruje procesy vzniku přípravků
značek vytvářených společností WellU: od výběru aktivních složek, přes receptury, rozsah a typ účinku, až
po finální produkt, který se dostane do rukou zákazníků.

WellU je tvůrcem prvního na světě spojení přírodních peptidů a aminokyselin rybího kolagenu uzavřených v
liposomálním nosiči: Liposomal Collagen Complex, a přelomového komplexu obsahujícího cennou kombinaci
oligo- a polypeptidů: kultovního Biopeptide Complex. To jsou jedinečné základy kosmetických prostředků
Larens a nutričních produktů Nutrivi.

Kosmeceutika značky Larens
jsou široká škála inovativních
pečujících přípravků, které
odpovídají různým potřebám
pleti obličeje a těla, stejně jako
vlasů.

Larens Professional je řada
salonních produktů určená k
použití certifikovanými
profesionály.

Spolutvůrce
Cesty rozvoje s WellU

Larens Colour je značka kosmetiky       Doplňky stravy Nutrivi vytvořeny
barevných, která považuje
poskytování péče v make-upu za
moderní přístup k skutečné kráse.

pro holistickou podporu celého
organismu.

Víte, že...?



Polská chemička, členka
Vědecké rady WellU,
specializující se na analýzu
přírodních sloučenin pro
potravinářský, kosmetický a
farmaceutický průmysl.
Autorka více než 50
vědeckých publikací,
citovaných 663krát
(Hirschův index – 14).

Zkušená kosmetoložka a
fyzioterapeutka s 33letou
praxí, specializující se na
holistický přístup ke zdraví a
kráse. Již 14 let je spojena s
WellU a značkou Larens,
ceněná za profesionalitu,
školení a odborné znalosti v
oblasti kosmetologie a
estetické medicíny.

WellU spolupracuje s CEITEC, výzkumným centrem v českém Brně, jedním
z nejmodernějších vědecko-výzkumných center v Evropě. Zaměřuje se na
přírodní vědy a pokročilé technologie.

Doktor dietetiky a vědecký
pracovník IKEM,
specializující se na fyziologii
člověka, s zkušenostmi v
mezinárodních výzkumných
projektech. Expert na
sportovní výživu, školitel
trenérů UEFA a sportovních
lékařů, spoluzakladatel
společností FitBee a
Institutu dietetiky a výživy.

Ph.D. Research Group
Leader Advanced
Biomaterials CEITEC
VUT v Brně

Junior Researcher
Advanced Biomaterials
CEITEC VUT v Brně

Magistr fyzioterapie,
certifikovaný manuální
terapeut, specialista na
ortopedickou rehabilitaci.
Absolvent Gdaňské
lékařské univerzity. Se
společností WellU
spolupracuje jako expert v
oblasti fyzioterapie. Ve své
práci provádí vlastní
výzkumy zaměřené na vliv
doplňků stravy Nutrivi na
proces zotavování z
poranění, podporu kondice
a zlepšení fyzické zdatnosti.

 3

Experti a vědečtí partneři spolupracující s WellU

dr Marzanna Kurzawa Tatiana Adamczyk Marciniak RNDr. Pavel Suchánek Maciej Lipiński

doc. Ing. Lucy Vojtová

Ing. Jana Brtníková, Ph.D.

Přípravky vytvářené společností WellU jsou ceněny nejen profesionály a spotřebiteli, ale i porotami
odborných soutěží za exkluzivitu, synergii aktivních složek a jedinečný sortiment s širokým spektrem
účinku. Inovativní pečující receptury kosmetických prostředků Larens byly několikrát oceněny v Polsku a v
Evropě. Poslední ocenění jsou vyznamenání prestižního francouzského odborného časopisu LNE Les
Nouvelles Esthétiques.

Ceny a ocenění

CEITEC (Central European Institute of Technology)



4

Kolagen je hlavní strukturní bílkovina, která tvoří až 30 % všech bílkovin v
lidském těle. S přibývajícím věkem klesá produkce kolagenu v lidském těle.
Na snížení produkce kolagenu, kromě věku, mají vliv:

Kolagen - bílkovina života

Existuje mnoho druhů kolagenu. Liší se svou strukturou, vlastnostmi a
také umístěním v těle.

Udržuje správnou strukturu tkání a orgánů, které tvoří tělo. Kolagenová bílkovina je
„výplň tkání“ – vyplňuje prostory mezi buňkami.

Zajišťuje mechanickou odolnost tkání: tvrdost, tuhost, pružnost.

Podílí se na procesu srážení krve – jeho role je zásadní při hojení ran.¨

Má zásadní význam pro pokožku. Podílí se na její obnově buněk, zajišťuje její
elasticitu, hladkost, správné napětí a udržování dostatečné hladiny vody. Zpomaluje
procesy stárnutí a vznik vrásek.

Zvyšuje vstřebávání minerálních látek, což je důležité pro udržení správné struktury
kostí (zvyšuje hustotu kostí).

Podílí se na opravách v chrupavkové tkáni a může výrazně ovlivnit kondici kloubů.

•

• 
• 
• 
• 
• 
• 
• 

nepříznivé vnější faktory, např. nadměrná
expozice UV záření
nízká fyzická aktivita
nízkohodnotná strava
hormonální poruchy, menopauza
nadbytek kortizolu (hormonu stresu)
nedostatek spánku
znečištění životního prostředí
časté užívání návykových látek (např. alkohol,
cigarety)

Kolagen typu I se nachází hlavně v pokožce, podkožní tkáni
a šlachách. 
Kolagen typu II je přítomen v kloubních chrupavkách.
Kolagen typu III vzniká během procesu hojení ran.
Kolagen typu VIII lze nalézt především v endoteliu krevních
cév.

3-helix bílkoviny kolagenu a
vazby aminokyselin

Víte, že kolagen v lidském těle plní mnoho funkcí?



Důležité!

To je zajímavé! Ochranné bílkoviny HSP

Zhoršení stavu pokožky, vlasů a nehtů, unavený
vzhled: propadlé tváře, suchá pokožka, ztráta pevnosti
Prodlužování procesů hojení ran
Rychleji a častěji se objevující vrásky
Bolest kloubů a jejich ztuhlost; potíže s pohybem,
bolest při chůzi
Poruchy integrity střevní bariéry – tzv. „protržení
střev“
Potíže se soustředěním, pozorností a koncentrací,
častá únava

Peptidy rybího kolagenu aktivují v těle mnoho regeneračních procesů. Iniciují
činnost ochranných bílkovin HSP, které jsou nazývány OCHRANNÉ BÍLKOVINY
(HSP = Heat Shock Proteins). Tyto bílkoviny jsou aktivovány za účelem ochrany
těla v krizových situacích (např. při popáleninách) a chrání buňky před
poškozením způsobeným stresem, jako jsou bakterie, viry, houby, těžké kovy
nebo oxidační stres.

 5

Co může hrozit při nedostatku kolagenu?

Účinky peptidů rybího kolagenu:

tvoří ochranný film na pokožce

 hydratuje pokožku

rozjasňuje pigmentové skvrny

vyhlazuje vrásky

zmírňuje podráždění a snižuje
viditelnost cév

zlepšuje kontury obličeje

 zpevňuje pokožku

vlasy a pokožka hlavy tělo účinky zevnitř

snižuje vypadávání vlasů,
stimuluje růst nových vlasů

vyživuje
vlasové folikuly

hydratace
pokožky hlavy

posiluje
kořeny vlasů

dodává 
lesk vlasům

vytváří ochranný film
na stonku vlasu podporuje péči o

pokožku hlavy postiženou
lupénkou

vytváří
ochranný film na pokožce

zpevňuje
pokožku

obnovuje
hustotu pokožky

snižuje
viditelnost strií

snižuje
viditelnost celulitidy

urychluje hojení
ran a popálenin

posiluje
nehtovou ploténku

stimulace systému

pozitivní vliv na
imunitní systém

na pohyblivost kloubů
podpora procesu

mineralizace kostí
(profilaxe osteoporózy)

regenerace tkání v těle, jejichž
stavebním materiálem je

kolagenové bílkoviny

podpora funkcí nervového
systému, procesů myšlení

a paměťových procesů

mobilizace bílkovin HSP k
reagování v krizových situacích

má vliv na lepší kontraktilitu
cévních vlásečnic

obličej, krk, dekolt



Důležité!
Na trhu jsou k dispozici různé typy kolagenu, včetně živočišného (hovězího, vepřového), získávaného hlavně z kostí, šlach a
chrupavek. Jeho výroba ve formě hydrolyzátu vyžaduje agresivní chemické nebo enzymatické procesy, které degradují
bílkovinu a snižují její biologickou hodnotu, což snižuje účinnost jak v kosmetice, tak v suplementaci. Na druhé straně tzv.
rostlinný kolagen (fitokolagen) jsou ve skutečnosti polysacharidy rostlin, které vytvářejí pouze ochranný film na pokožce, aniž
by nabízely komplexní vlastnosti pravého kolagenu.

Lyofilizace kolagenu
Lyofilizovaný kolagen si zachovává všechny biologické a organoleptické vlastnosti a po navlhčení je stejně
účinný. Je ceněn pro své všestranné použití, podporuje regeneraci pokožky, kostí a chrupavek v doplňcích stravy
a zlepšuje kondici pleti v maskách a kolagenových obvazech. Jeho hodnota spočívá v pokročilém procesu
lyofilizace.

Proč kolagen z rybích kůží?
Vysoká vstřebatelnost a biodostupnost

Peptidy rybího kolagenu od WellU
Peptidy rybího kolagenu WellU jsou prémiový produkt, protože při jejich získávání používáme inovativní
metody, jako je studená extrakce, lyofilizace a umístění kolagenových peptidů do liposomálního
nosiče. Tyto metody se zaměřují na zachování biodostupnosti a co nejlepší vstřebatelnosti
kolagenového proteinu, aby poskytly co nejúplnější účinky při podpoře zdraví a krásy.

6

Peptidové drinky Nutrivi a Collagen Booster jsou inovativní
doplňky stravy obsahující lyofilizovaný kolagen.

Co je lyofilizace?

Sublimační sušení při teplotách pod 0°C při
velmi sníženém tlaku, používané k sušení
zvláště citlivých látek a sloučenin, zejména
těch, které nejsou odolné vůči zahřívání.
Lyofilizace zachovává aktivitu účinných
látek – vitamínů, bílkovin, minerálů, které
nejsou zničeny. Lyofilizované přípravky
obsahují pouze stopové množství vody a
nevyžadují konzervaci. Moderní metoda
(používaná např. NASA), nákladná.

•
• 

Struktura trojité šroubovice, která připomíná lidskou bílkovinu, zajišťuje efektivní
vstřebávání. Menší molekulová hmotnost zvyšuje biodostupnost a absorpci dvojnásobně.

Podpora regenerace pokožky
•
•
• 

Stimuluje fibroblasty k syntéze kolagenu, zlepšuje pevnost a lesk pokožky.
Pomáhá redukovat vrásky, zvyšuje elasticitu a hydrataci pokožky. Určitou
mírou urychluje regeneraci a hojení ran.

Výhody pro klouby a chrupavkovou tkáň
•
• 

Podporuje obnovu chrupavkové tkáně, zmírňuje bolesti kloubů a příznaky degenerativních
onemocnění. Pravidelné užívání zlepšuje pohyblivost a snižuje ztuhlost kloubů.

Klíčové aminokyseliny
• Obsahuje hydroxyprolin, prolin a glycin – aminokyseliny podporující regenerační procesy a udržení zdraví

organismu, zejména pokožky, kloubů a pojivových tkání.
Přirozené a inovativní získávání
• Jemná výrobní metoda umožňuje zachovat strukturu trojité šroubovice, čímž se zvyšuje účinnost účinku.
Všestranné použití
• Ideální pro suplementaci a v kosmetice podporující regeneraci pokožky, kostí a pojivových tkání.



Zajímavé!

Delikátní metoda, unikátní nízká teplota
cca 16°C nezpůsobuje denaturaci bílkovin, tedy
jejich úplné zničení, bez použití agresivních
chemických látek, což také přispívá k zachování
všech biologických vlastností. 
Získané molekuly kolagenu: peptidové řetězce,
volné aminokyseliny mají větší schopnost pronikat
do hlubších vrstev pokožky – epidermis a dermis. 
Zachovává bioaktivitu peptidů rybího kolagenu.

Peptidový koktejl, vytvořený v laboratořích WellU metodou studené extrakce, kombinuje oligo- a
polypeptidy, které hydratují pleť, vyplňují vrásky a zabraňují jejímu ochabování. Peptidy podporují
produkci kolagenu a elastinu, zlepšují tón pleti, rozjasňují pigmentové skvrny a transportují aktivní složky
hluboko do pokožky, čímž zajišťují její pružnost a energii.

Biotechnologové WellU používají mimořádně účinnou a jemnou metodu tzv.
studené extrakce kolagenu z rybích kůží. Díky této metodě tento
životodárný protein neztrácí své vlastnosti, ale pouze se rozpadá na menší
fragmenty: peptidové řetězce a volné aminokyseliny, jejichž schopnost
pronikat do hlubších vrstev pokožky je rozhodně vyšší než u
velkomolekulárního kolagenu.

Studená extrakce – Získávání
peptidů kolagenu z rybích kůží
BIOPEPTIDE COMPLEX

wielkocząsteczkowa 
trójhelisa kolegenu

łańcuchy 
polipept ydowe

Příkladové preparáty Larens označené logem Biopeptide Complex obsahují
peptidový komplex získaný metodou studené extrakce.

peptydy i wolne 
aminokwasy

Biopeptide Complex vzniká v náročném procesu, do
kterého jsou zapojeny i lidské ruce. Na obrázku jsou
sklenice s připravenými rybími kůžemi, z nichž se
tento komplex získává.

 7



}LIPOSOM

LIPOSOMAL COLLAGEN
COMPLEX 

BIOPEPTIDE
COMPLE X

+

Zajímavé!
Je třeba také zmínit fyziologické funkce, které hraje použití liposomů v
kosmetologii, což je způsobeno přítomností fosfolipidů ve jejich
struktuře. Tyto fosfolipidy, které vážou vodu, vytvářejí na jejím povrchu
biofilm, jenž zabraňuje nadměrnému úbytku vody a tím přispívá k udržení
správné úrovně hydratace po delší dobu.

8

LIPOSOMAL COLLAGEN COMPLEX
Unikátní na trhu komplex, inovativní spojení přírodního rybího kolagenu, peptidů, aminokyselin, dekorinů,
lumikanů a histonů uzavřených v liposomálním nosiči. Zaručuje dosažení hlubších vrstev pokožky, kde
probíhají procesy dvojího účinku kolagenových bílkovin: vyplňování a rekonstrukce již poškozených struktur
pleti a iniciace procesu tvorby nového kolagenu. Vrásky jsou vyhlazené, pleť je nasycena kolagenem a
stimulována k regeneraci.

Co to jsou liposomy?

Vícevrstvová lipidová stěna liposomu znamená, že se postupně trhají a uvolňují
cenný obsah pomalu, čímž prodlužují účinnost komplexu LCC.

Mikroskopické struktury o velikosti (0,01-10 µm) kulovitého
tvaru, díky schopnosti uzavřít v sobě různé druhy sloučenin, jsou
využívány například k místní nebo systémové aplikaci léků nebo
kosmetických látek. Jsou velmi užitečným „nástrojem” v mnoha
vědeckých oblastech, jako je fyzika, chemie, biologie - ve
velkém měřítku se používají v farmaceutickém a kosmetickém
průmyslu.

Liposomy v kosmetice nejsou pouze účinným „nástrojem” pomáhajícím
pokožce vstřebávat aktivní složky, ale také zlepšují jejich stabilitu a
chrání je před rozkladem.

Liposomy – Geniální nosič pro
peptidy rybího kolagenu

SUV

MVV
LUV

Peptydy
kolagenu rybiego

LI PO SO M

Otoczk a
fosfolipidowa

Liposomal Collagen Complex pod mikroskopem

SUV – malé jednovrstvé liposomy LUV – velké liposomy MVV – wielopęcherzykowe
liposomy



Larens reaguje na
potřeby pokožky
Larens je značka kosmetických přípravků pro péči
o obličej, tělo a vlasy, spojující vědu s přírodou.
Produkty jsou navrženy tak, aby udržely nebo
obnovily normální funkce pokožky, reagují na
potřeby stárnoucí, alergické a problematické pleti.
Jsou účinné při redukci jizev a podporují
dermatologické a fyzioterapeutické terapie.
Klíčovými složkami je patentovaný komplex
bioaktivních peptidů rybího kolagenu Biopeptide
Complex a Liposomal Collagen Complex,
obsahující peptidy v liposomech.

Účinky použití přípravků Larens v domácí péči

Christina

Věk: 60+ 
Potřeba: Zpevnění pokožky kolem očí
Trvání: Účinek po 1 měsíci domácí péče
Přípravky Larens:

1. Kolagenový peptid Face & Body Wash
2. Enzymatický peeling
3. Neuropeptidové sérum Eye & More

Věk: 60+ 
Potřeba: Zpevnění pokožky, zlepšení hustoty 
Trvání: Účinek po 1 měsíci domácí péče 
Přípravky Larens:

1. Dermo Wash Face & Body
2. Enzymatický peeling

3. Biopeptidové sérum ve spreji
4. Neuropeptidové sérum Eye & More
5. Liftingový krém na obličej

Před

Před

Janina

Po

Po

9



Daniel

Karolina

Cornelia

4. CBD Speciál

Věk: 54 
Potřeba: Zpevnění a zpevnění pleti, redukce
vrásek, projasnění pleti 
Trvání: Efekt po 5 měsících domácí péče
+ 4 ošetření Larens Professional (1 ošetření za měsíc)
Přípravky Larens:
1. Kolagenový peptid Face & Body Wash
2. Oprava+ Toner 
3. Neuropeptidové sérum Eye&More
4. LipoColl HA Hydro sérum
5. Liftingový krém na obličej

Věk: 43 
Potřeba: Redukuje zarudnutí obličeje, rozjasňuje
pokožku, vyživuje ji 
Trvání: Účinek po 7 dnech domácí péče 
Přípravky Larens:

1. Kolagenový peptid Face & Body Wash
2. Krém na obličej The One Man

Věk: 36 
Potřeba: Odstranění zánětů kůže a lézí akné
Trvání: Efekt po 5 týdnech domácí péče
Přípravky Larens:

1. Dermo Wash Face & Body 
2. Dermo sérum
3. Krém na obličej Dermo

Každé 3 týdny:
6. Enymatický peeling
7. Detoxikační maska ze zeleného
jílu

Pleťová terapie (noční)

Před

Před

Před

Po

Po

Po

10



Před

Před

Před

Anita

Alžběta

Po

Po

Po

Věk: 26 
Potřeba: regenerace kůže po bodnutí hmyzem
Trvání: Účinek po 20 minutách po jednorázovém
použití
Přípravky Larens:
1. Opravný gel
2. Speciální kožní terapie CBD

Věk: 50+
Potřeba: regenerace pokožky kolem očí
Trvání: Efekt po 3 týdnech domácí péče 
Přípravky Larens:
1. Neuropeptide Gel Eye & More

Věk: 48
Potřeba: vyhlazení pokožky na dekoltu
Trvání:Efekt po 3 měsících domácí péče 
Přípravky Larens:
1. Biopeptidové sérum ve spreji
2. LipoColl HA Hydro sérum
3. Krém na obličej Hydro Balance

Natalie

11



Petr

Luke

Anna

Věk: 40+
Potřeba: zmírnění atopické dermatitidy a alergie
na nikl 
Trvání: Účinek po 7 dnech domácí péče; ráno a
večer

Přípravky Larens:
1. Biopeptidové sérum ve spreji
2. SOS péče o pleť

Věk: 28 
Potřeba: regenerace kůže nohou, loupání kůže na
patách 
Trvání: Účinek po 7 dnech domácí péče 
Přípravky Larens:
1. Kávový peeling a maska
2. Bohatý krém na ruce a nohy

Věk: 28 
Potřeba: pooperační regenerační proces 
Trvání: Účinek po 2 týdnech domácí péče; ráno a večer

1. Biopeptidové sérum ve spreji 

2. Opravný gel

Před

Před

Před

Po

Po

Po

Přípravky Larens:

12



Před

Před

Před

Patricie

Kryštof

Po

Po

Po

Věk: 30+
Potřeba:regenerace pokožky nohou
Trvání:Efekt po jednorázové péči
 Přípravky Larens:
1. Kolagenový peptid Face & Body Wash
2. Kávový peeling a maska
3. SOS péče o pleť

Věk: 50+ 
Potřeba: regenerace pokožky nohou, odstranění
svědění 
Trvání: Efekt po měsíci domácí péče 
Přípravky Larens:
1. Opravný gel 

2. Biopeptidové sérum ve spreji
3. SOS péče o pleť
 4. Bohatý krém na ruce a nohy

Věk: 30+ 
Potřeba: regenerace nehtů po poranění 
Trvání: Efekt po 3 týdnech domácí péče
 Přípravky Larens:

1. Nails & More Repair Mask

Mariusz

13



Larens Colour - makeup, který
vyživuje
Larens Color je značka barevné kosmetiky, která péči o make-up považuje za moderní přístup ke
skutečné kráse!
Pečlivě vybrané složení zaručuje dokonalou harmonii barvy a péče, díky které si vaše pokožka zachová
pružnost a vitalitu. Lehké a prodyšné složení poskytuje spojení make-upu a umění omlazení. Mezi čisté
receptury tekutých produktů patří téměř 90 % přírodních složek. Make-up se značkou Larens Color je
rozšířením každodenního rituálu péče a investice do kvality vaší pleti!

Larens Color jsou produkty určené pro každodenní
použití při nanášení make-upu. Vzhledem ke kvalitě
kosmetiky a vášni vizážistů pro tuto značku se účastní
místních i světových akcí souvisejících s propagací
zdravého životního stylu, seberozvoje a módy.
Příklady zahrnují Národní kongres žen a Fashion
Week v Paříži a Miláně.

• Larens Color Liquid Foundation Glow – 85 % přírodních složek. 
Rozjasňující podkladová báze s pečujícími vlastnostmi určená pro
normální, suchou a smíšenou pleť.

• Larens Color Liquid Foundation Matt – až 83 % přírodních složek. 
Výživný základ pro smíšenou pleť bez pudrového efektu. Doporučuje 
se také pro pleť se sklonem k akné.

• Larens Color Liquid Concealer Glow – až 87,9 % přírodních složek. 
Rozjasňující korektor s pečujícími vlastnostmi určený pro unavené a
zabarvené oční okolí.

• Larens Color Liquid Concealer Matt – celých 88,7 % přírodních složek. 
Pečující korektor pro unavené a oteklé oční okolí.

Tekutá kosmetika značky Larens Color je určena lidem všech věkových kategorií,
včetně těch s citlivou, alergickou, aknózní a dehydratovanou pokožkou.

Akce, veletrhy, módní přehlídky

14



Veronika

Před

Před

Před Denní líčení Příležitostní make-up

Přirozeně rovnoměrný tón pleti s podkladovou bází a korektorem, konturování obličeje bronzerem a 
tvářenkou a tlumené odstíny na víčkách a rtech dodávají efekt každodenního make-upu. Společnost 
červené rtěnky mění efekt na make-up pro zvláštní příležitosti.

Příležitostní make-up

Omlazující denní make-up

• Liquid Foundation Matt 02
 • Tekutý korektor Matt 01
 • Tekutá rtěnka True Red

• Liquid Foundation Glow 02
• Tekutý korektor Glow 01
• Bronzující prášek 02

Omlazující make-up pro
zralou ženu s vyrovnáním
barvy, zdůrazněním rysů
obličeje a přirozeným
stínováním povislých víček.

Srovnejte tón pleti s důrazem na
barvu řas a rtů.

Iwona

Pamela

• Vyhlazující báze pod make-up

Rychlé líčení pro zvláštní příležitosti
pro blondýnu.

15



NUTRIVI - nový rozměr doplňků stravy
Nutrivi je řada vysoce kvalitních doplňků stravy, vytvořená s cílem poskytovat specializovanou
a holistickou podporu zdraví prostřednictvím doplnění běžné stravy. Je to způsob, jak pečovat
o tělo a udržovat jeho rovnováhu – díky doplnění každodenní stravy o vitamíny a minerální
látky.

KINGA WNUK
ultracyklista

KRZYSZTOF BONDROW
běžec

JAROSŁAW GULAK
kajakář

KRZYSZTOF FECHNER

JACEK KWIATKOWSKI

PIOTR ILEWICZ

BOGUSŁAW GULAK
kajakář

AGNIESZKA STACHOWIAK
vítěz zimního plavání

TOMASZ WOŁOSZUK PATRYK ROGACKI / HETRIS
triatlonista

ultracyklista
JOANNA BALAWAJDEROVÁ

ultracyklista

ultracyklista hráč halového a plážového volejbalu hráč plážového volejbalu

Vlastnosti doplňků stravy Nutrivi:
• aktivní látky získané z prémiových ingrediencí
• unikátní kompozice na trhu - doplňkové a multifunkční 

Ambasadoři značky Nutrivi
jsou nadšenci do sportu a zdravého
životního stylu, kteří inspirují ostatní
k péči o sebe. Nutrivi podporuje
jejich stav na cestě k výjimečným
výsledkům. Jsou živým důkazem
efektivity značky. Zapojují se do
charitativních a sportovních akcí a
vytvářejí komunitu WellU.

Nejprodávanější produkty NUTRIVI

# nutriviteam

Důležité!

v jednom přípravku
• inovativní technologie pro nejvyšší kvalitu a absorpci: lyofilizace 

kolagenu, liposomů
• čerpání z výdobytků nejnovějších vědeckých poznatků a využívání 

moudrosti našich předků nebo čínské medicíny
• holistický, tj. komplexní přístup k lidskému tělu body & mind (body 

and mind)
• přípravky složené s ohledem na synergii, tedy mimořádně hodnotnou 

interakci jednotlivých složek
• neobsahují zakázané dopingové látky, splňují nejvyšší bezpečnostní 

standardy, díky čemuž jsou zcela bezpečné pro sportovce a lidi, 
kteří dbají na zdravý životní styl

16



Účinky suplementace Nutrivi– výzkumy
provedené Maciejem Lipińskim

MACIEJ LIPIŃSKI
Magisterský titul v oboru fyzioterapie
Diplomovaný manuální terapeut, specialista
na ortopedickou rehabilitaci Absolvent
lékařské univerzity v Gdaňsku

Pomocí produktu Good Life Day&Night pacientka zlepšila kvalitu spánku za
pouhé 3 týdny a počet hodin spánku se téměř zdvojnásobil. Navíc pacient
zaznamenal výrazné zlepšení koncentrace při práci.
Odborný komentář s vysvětlením:
Kvalitativní a kvantitativní zlepšení spánku vyplývá ze složek obsažených v produktu.
Extrakt z chmelových šišek má uklidňující a uspávací účinek díky obsahu hořkých kyselin
(humulon, lupulon), což bylo potvrzeno v mnoha publikacích.
Noční kapsle obsahuje ještě dva druhy řas: spirulinu a chlorellu, které mají významný vliv na
regenerační procesy organismu během spánku.
Zlepšení koncentrace pacienta nepochybně podpořily ingredience jako ashwagandha, která svým
adaptogenním účinkem uklidňuje organismus, a ginkgo bilboa, které zlepšuje krevní oběh v
cévách.

Pacient již řadu let pracuje na směny, jeden týden vstává brzy a další týden zůstává v
práci do konce. Ve své profesi se potýká nejen s velmi náročnou prací s druhými lidmi,
ale také s vysokou mírou stresu. Už přes rok se na jejím zdraví podepisuje problém s
nedostatečným spánkem, který má jen 3-4 hodiny denně.

Pacientka je aktivní běžkyně, trénuje několikrát týdně, týdně uběhne 30-50 km.
Trpěla syndromem iliotibiálního pruhu (ITBS) v pravém koleni, také známým
jako běžecké koleno, a holenními dlahami v levé dolní noze, což jí bránilo
normálně fungovat.

Chronický zánět, se kterým bojovala dlouhé měsíce, se díky doplňkům
Nutrivi snížil na minimum.
Zajímavé je, že pacientka výrazně omezila příjem sladkostí a přestala pít sladké
nápoje.
Odborný komentář s vysvětlením:
Díky omezení sacharidů (sladkosti a cukru), které působí na náš organismus prozánětlivě,
se pacientovy bolesti zmírnily. Vysvětlením tohoto procesu je extrakt z fukusu používaný
v GetUp+, který svým působením regulujícím energetický metabolismus ovlivňuje pocit
sytosti. V důsledku toho pacient nepotřeboval jednoduché zdroje energie ve formě
sacharidů.
Navíc vitamíny skupiny B, kterých je v GetUP+ až 8, mají silný protizánětlivý účinek, který
se běžně používá v medicíně.
Dalším používaným přípravkem při terapii byl Vitamin C+, jehož účelem bylo zmírnit
zánět a stimulovat syntézu kolagenu, díky čemuž mohly přetížené struktury urychlit jejich
přirozenou regeneraci.

Pacientka Dagmara, účinek za 45 dní, suplementace: GetUP+, Vitamin C+

pacientka Iwona, účinek za 20 dní, suplementace: Good Life Day & Night

17



Pacient Piotr, efekt za 45 dní, suplementace: Physio Sport Peptide Complex

Pacient Przemysław,efekt za 45 dní, suplementace Holistic Peptide Complex

Jeho cílem bylo snížit bolest a přetížení šlachového aparátu spojené s intenzivní
aktivitou. Po vyzkoušení různých doplňků od mnoha značek se rozhodl ověřit účinky
peptidových nápojů Nutrivi. Po mnoha letech našel produkt, který splnil jeho očekávání.

Díky výraznému zlepšení regenerace pacient cvičil dvakrát denně několik hodin i
na dovolené, což pro něj bylo největším překvapením.

Odborný komentář s vysvětlením:
Oblíbená opruzenina po těžkém tréninku je nesprávně spojována s překyselením organismu
kyselinou mléčnou. Ve skutečnosti se tento jev nazývá DOMS, tedy syndrom opožděné svalové
bolesti, který je výsledkem mikropoškození svalů. Složka produktu ve formě lyofilizovaného rybího
kolagenu příznivě působí na urychlení rekonstrukce "poškozených" svalů chondroitinem a stimulaci
tvorby kolagenu typu II.

46letý pacient je velmi fyzicky aktivní a čtyřikrát týdně provádí silový a aerobní trénink.
Rád rekreačně lyžuje a jezdí na horském kole.

Pacient začal se suplementací hned po rekonstrukci Achillovy šlachy, kterou při
sálovém volejbalu zcela přetrhl. Pacient před zraněním poloprofesionálně
trénoval plážový volejbal a často utrpěl různá zranění z přetížení související s
tímto sportem.

 Jeho rekonvalescenci podpořil peptidový nápoj Physio Sport, díky kterému
se v krátké době, za pouhých 5 měsíců, vrátil k volejbalovému tréninku na
pláži. 

Ošetřující fyzioterapeut u něj při porovnání rychlosti návratu pacienta do aktivity
pozoroval mnohem lepší klinický stav až o 35 % ve srovnání s profesionálním
fotbalistou se stejným onemocněním a ve stejném období rehabilitace.

Odborný komentář s vysvětlením:
Jak je možné, že Physio Sport urychlil proces rekonvalescence po zranění? Odpověď na tuto
otázku spočívá ve složení produktu. Za prvé, MSM (methylsulfonylmethan) - snižuje bolest a
otok snížením zánětu během hojení Achillovy šlachy. Velká dávka glukosaminu obsažená v
kompozici navíc urychluje syntézu kolagenu, který, jak je všeobecně známo, je hlavní
složkou pojivové tkáně tvořící šlachy. Srdcem produktu Physio Sport je bezesporu mrazem
sušený rybí kolagen, který stimuluje tělu tvorbu vlastního kolagenu, díky čemuž dochází k
mnohem rychlejší rekonstrukci Achillovy šlachy.

Navíc při svalovém přetížení dochází k mikrozánětům, na které mají vliv synergické účinky
kurkuminu a piperinu, což zlepšuje jeho vstřebávání.

18



pacientka Anna, efekt za 28 dní, suplementace Synbio Complex & Triphala Booster

Pacient se řadu let potýkal s autoimunitními chorobami a problémy s trávicím
systémem. Navíc dlouho neefektivně léčila růžovku.

Časté infekce močových cest a problémy s potravinovou intolerancí přiměly
pacienta vyzkoušet produkty Nutrivi. 

Pacientka si rychle všimla, jak Synbio Complex & Triphala Booster reguluje její
tělo, díky čemuž může mít pravidelnou stolici. Pacient uvedl, že „dříve to tak
nebylo“. 

Navíc pacientka a její ošetřující lékař pozorovali výrazné snížení kožních lézí, a jak
sama pacientka poznamenává, „kůže získala stejnou barvu jako před
onemocněním“.

Odborný komentář s vysvětlením:
Probiotikum (Synbio Complex) obsahuje mnoho kmenů bakterií, které podporují naše tělo.
Lactobacillus a Bifidobacterium regulují střevní mikrobiom, což snižuje zánět kůže, například
ten spojený s akné.

Lactobacillus a Bifidobacterium podporují střevní peristaltiku, což podporuje pravidelné
vyprazdňování a zabraňuje zácpě. Uvedené probiotické bakterie navíc přispívají k posílení
střevní bariéry a regulaci mikroflóry, která působí proti střevní dysbióze.

Za zmínku také stojí, že Streptococcus thermophilus může podporovat kožní bariéru tím, že
podporuje tvorbu ceramidů – látek zodpovědných za hydrataci a ochranu pokožky před
poškozením. V důsledku toho se snižuje počet pupínků a kožních lézí.

ZPĚT KE ZDRAVÍ A FITNESS S NUTRIVI Michał Błoński, 35 let

Začínal jsem s váhou 112 kg, potýkal jsem se s žaludečními problémy a bolestmi kloubů z
nadváhy. Rozhodl jsem se vzít věci do svých rukou a zahájil jsem proces opravy svého těla.
Nejprve jsem do svého jídelníčku zavedl synbiotický Synbio Complex Triphala Booster, který
výrazně zlepšil mé zažívací potíže. Dalším krokem byla očista těla, na kterou jsem použil
DetoxUP. Snažil jsem se být neustále fyzicky aktivní, ale kvůli váze se u mě objevily kloubní
problémy. Poté jsem začal používat Physio Sport Peptide Complex, který mi umožnil
pokračovat ve cvičení bez bolesti.

Po intenzivním tréninku si nedovedu představit regeneraci bez Peptimag Complex, který
podporuje mé tělo v návratu do formy. Díky těmto produktům jsem změnil svůj život a nyní si
nedokážu představit den bez fyzické aktivity.

Když se mi podařilo shodit první kila, začala jsem s MoveUP, který mi zrychlil metabolismus a
navíc zpevnil tělo. Díky vytrvalosti, pevné vůli a pomoci suplementů se mi podařilo dosáhnout
váhy 84 kg a nyní se běh stal mou vášní. Pravidelně se účastním běžeckých závodů.

- 28 kg

19



Salonová péče Larens Professional
Larens Professional nezklame, účinky ošetření pomocí přípravků značky jsou zaručeny. Setkání s ní těší
klienty a zákazníky a jejich reakce přinášejí profesionálům skutečnou pracovní spokojenost a tolik důležitou
jistotu pravidelných schůzek.
Existuje již více než 4 500 kosmetických profesionálů, včetně: v Polsku a Evropě důvěřujte značce Larens
Professional. Přitahují lidi ke spolupráci, mimo jiné: výhody přípravků: bohaté složení, vysoké koncentrace účinných
látek, kvalita a účinnost přípravků
a velkou svobodu sestavovat si vlastní léčbu.

Odborný kongres Larens jsou každoroční
setkání profesionálů pracujících se
značkou. Je to příležitost k výměně
zkušeností a rozvoji kompetencí během
přednášek pozvaní odborníci a školitelé,
seznámení se s novými produkty a
vývojovými plány Larens Professional.

INSTITUT PROTI STÁRNUTÍ
V HOTELU BIAŁY KAMIEŃ

Świeradów Zdrój

TĚLESNÝ DŮM
KLINIKA ZDRAVÍ A KRÁSY

Lincoln UK

KOSMETICKÁ KANCELÁŘ LARIE
Rzeszów Opole

OBÝVACÍ POKOJ KRÁSNÉ TĚLO

Larens Professional Kongres

Události v oblasti
krásy
Značka Larens Professional úspěšně
prezentuje svou nabídku na prestižních
akcích, veletrzích a kongresech
věnovaných kosmetickému průmyslu v
Polsku a Evropě.

20



Účinky ošetření Larens Professional

Žofie

Hanna

Ošetření provádí: Karolína Kubiak

Ošetření provádí: Agnieszka Janisz

Ošetření provádí: Marzena Kowalewská

Doporučená domácí péče:
LipoColl HA Hydro Serum GLA
pleťový krém
Neuropeptidové sérum pro oči a
další

Věk: 50+ 
Potřeba: omlazení, zpevnění, zahuštění,
redukce vrásek
Trvání: Účinek po 1 ošetření 
Larens Professional ošetření a přípravky:
Tajemství věčného mládí + mezoterapie

Věk: 67 let 
Potřeba: zpevnění pokožky krku a dekoltu
Trvání: Účinek po jednom ošetření 
Postup: omlazující a liftingové produkty
Larens Professional:
Collagen Peptide Face & Body Wash AHA
obličejový peeling
Liftingová krémová maska

Věk: 40+ 
Potřeba: rozjasnění, vyrovnání barvy 
Trvání: Účinek po 1 ošetření + 1 měsíc domácí
péče 
Ošetření přípravky Larens Professional: ANTI
SPOT OŠETŘENÍ v souladu s postupem Larens
Professional

Doporučená domácí péče:
Biopeptidové sérum ve spreji
Anti Spot Face Cream Detox
Maska se zeleným jílem

Doporučená domácí péče:
Liftingový pleťový krém LipoColl
HA Hydro Serum
Neuropeptidové sérum pro oči a
další

Před

Před

Před

Justýna

Po

Po

Po

21



Ošetření provádí: Mariola Dziamba

Ošetření provádí:Marzena Kowalewská

Ošetření provádí:Monika Skoskiewiczová

věk: 88
Potřeba: zlepšení pevnosti pokožky 
Trvání: Účinek po 1 ošetření 
Ošetření a přípravky Larens Professional: Lifting a hydratace
s produkty Larens Professional: Repair+ Milk PRO

Doporučená domácí péče: 
Collagen Peptide Face & Body Wash
Biopeptide Serum Spray
Stříbrný gel na obličej
CBD speciální kožní terapie

Věk: 40+ 
Potřeba: vyrovnat barvu, odstranit zabarvení 
Trvání: Účinek po 1 ošetření 
Larens Professional ošetření a přípravky: 
ANTI SPOT OŠETŘENÍ v souladu s postupem Larens
Professional

Věk: 25+ 
Potřeba: zklidnění pokožky, odstranění zarudnutí, zmírnění
hyperaktivity pokožky 
Trvání: Účinek po 1 ošetření 
Originální ošetření přípravky Larens Professional a Larens:
Collagen Peptide Face & Body Wash Biopeptide Serum Spray

Biopeptide Active Coctail PRO
Detox Green Clay Mask PRO
Silver Face Gel
CBD speciální kožní terapie

Doporučená domácí péče:
Liftingový pleťový krém LipoColl
HA Hydro Serum
Neuropeptidové sérum pro oči a
další

Doporučená domácí péče: Anti Spot
Face Cream Detox Green Clay Mask
Enzymatický peeling

Repair+ Toner PRO
LipoColl HA Hydro Serum PRO
Neuropeptidové sérum Eye & More
PRO BioRenew PRO Tissue Face Mask
Biopeptide Face Cream

Monika

Stefania

Před

Před

Před

Joanna

Po

Po

Po

22



Ošetření provádí: Karolína Kubiak

Ošetření provádí: Anna Budzińská

Ošetření provádí: Justýna Stachowiak

ANTI AGING (ampule)
Masážní krém na obličej
Biopeptidový pleťový krém
BioRenew PRO Tissue Face
Mask
Doporučená domácí péče:
LipoColl HA Hydro Serum GLA
pleťový krém
Neuropeptidové sérum pro
oči a další

Doporučená domácí péče: 
Dermo Wash Face & Body CBD
Special Skin Therapy Dermo Face
Cream

Věk: 25+
Potřeba: redukce akné, odstranění jizev po akné,
odstranění zarudnutí pleti, hydratace 
Trvání: Účinek po 1 ošetření 
Larens Professional ošetření a přípravky: Vyhovuje
ANTI AKNÉ LÉČBĚ
s procedurou Larens Professional + Detox Green Clay
Mask Pro

Věk: 60+ 
Potřeba: zpevnění oblasti dekoltu
 Trvání: Účinek po 1 ošetření 
Ošetření přípravky Larens Professional a Larens:
Repair+ Milk PRO
AHA Face Peeling PRO Lifting Cream Mask PRO

Věk: 60+ 
Potřeba: péče o pleť kolem očí, redukce vrásek 
Trvání: Účinek po 1 ošetření 
Postup: omlazení a lifting
Ošetření přípravky Larens Professional: Repair+
Milk PRO
Collagen Peptide Face & Body Wash
Repair+ Toner PRO
AHA Face Peeling PRO
Biopeptide Spray PRO

Doporučená domácí péče:
Liftingový krém na obličej
BioRenew sérum
Opravný gel

Před

Před

Před

Joanna

Alžběta

Po

Po

Po

Marta

23



TVOŘÍME PRO VÁS

RAFAŁ FLAVIO TOMCZAK
ZAKLADATEL A SPOLUVLASTNÍK WELLU

wellu.eu WellU: Larens, Nutrivi, Cannavi
Larens Professional

Barva Larens
Nutrivi

larens_professional_line
larenscolor_official

nutrivi_official

od roku 2003

skupina wellu Televize WellU

„Vše, co tvoří WellU, má
sloužit lepší kvalitě

života.“


